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Subject: Information sought under RTI Act, 2005-reply. 

Sir, 

~ & This has reference to your RTI application forwarded by General Manager, Deptt. of 
Currency Management, RBI, Mumbai vide their letter No. DCM(IFCD)/6401 06.08.0512016-17 
dated 07.09.2016 received on 14.09.2016 seeking information on 3 points [i.e. Point no. 2, 16 
and 19b]. The information as provided by the concerned Division in SPMCIL from their available 
records is as under: 

Reply to point no. 2: 

The information sought on this point is not available in Corporate Office. Therefore, 
CNP, Nashik is being requested Uls 6(3) of RTI Act, 2005 to provide information available in 
their records, directly to you. 

Reply to point no. 16: 

Statement of costing of Bank Notes unit wise/denomination wise for the F.Y. 2014-15 

Denomination Name of the Unit 
BNP-Dewas CNP-Nashik 

Re 1 - 0.785 
~ 10 - 1.220 
~ 20 1.216 -
~ 50 - 0.864 
~ 100 1.516 1.544 
~ 500 2.970 -
~ 1000 - 3.732 

However, the information on steps taken to reduce currency-printing-cost is not available 
in the Corporate Office. Therefore, CNP-Nashik and BNP-Dewas are being requested U/s 6(3) 
of RTI Act, 2005 to provide information available in their records, directly to you. 
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Reply to Point no. 19 (b): 

Cost reduction in manufacturing of coins is being taken by upgrading & overhauling of 
coining presses &packaging lines to their optimum capacity. 

2. If the information provided to you is not in conformity with points raised in your RTI 
application, you may prefer to make an appeal to the appellate Authority in SPMCIL. The name 
of Appellate Authority is Shri B. J. Gupta, Addl. GM (HR), 16th Floor, Jawahar Vyapar Bhawan, 
Janpath, New Delhi-11 0001. 

Copy to (for necessary action): 

i. The General Manager, 
Currency Note Press, 
Nashik. 

ii. The General Manager, 
Bank Note Press, 
Dewas 

Yours faithfully, 

~)S·~·t>~;'6.
(K. P. srivastavatf 

Public Information Officer 
Email:-cpio@spmcil.com 

Tel. No. 43582295 

With a request to provide information on points no. 2 and 
16 (part) directly to Shri Subhash Chandra Agrawal within 
the time stipulated under RTI Act, 2005. 
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BNM No. 1631-/10.11.01 (4) / 2016-17 

Shri Subhash Chandra Agrawal 

1775, Kucha Lattushah 

Dariba, Chandni Chowk, 

Delhi - 110 006. 


Dear Sir, 

Information under the Right to Information Act. 2005 

October 5, 2016 

By Speed Post 


This has reference to your online application dated August 10, 2016 transferred from the 
Cehtral Public Information~ Officer, Reserve Bank of India, Department of Currency 
Management, Central Office, 4th Floor, Amar Building, Sir P. M. Road, Post Box No. 1379, 
Mumbai - 400 001 under the Right to Information Act, 2005. In this connection we advise 
that the Central Public Information Officer, Reserve Bank of India vide his letter Ref. 
DCM(IFCD) No. 641/06.08.05/2016-17 dated September 7, 2016 had transferred your instant 
application under Section 6 (3) of the Act ibid to us (received by us on September 15, 2016) 
for furnishing reply to your query no. 16 to you directly. Accordingly, the information sought 
for by you is given in Annexure. ii 

2. For your information, the First Appellate Authority in the Company is Shri S. 
Shankarasubramanian, Director (F & A) & Appellate Authority, Bharatiya Reserve Bank Note ii 
Mudran Private Limited, Corporate Office, No. 3 & 4, 1st Stage, 1st Phase, BTM Layout, I 

Bannerghatta Road, Bangalore - 560 029. Appeal, if any, in respect of the above reply, should 
be preferred within 30 days to the First Appellate Authority as per provisions of Section 19 (1) 
of the Act. 

I 

3. Please acknowledge receipt. 

Yours faithfully 

For and on behalf of BRBNMPL, 


(P. Wilson) 

De uty General Manager & 

Ce tral Public Information Officer 


End: As above (1 Sheet) 
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Annexure 

Information under the Rl1 Act, 2005 
(Application dated August 10, 2016 of Shri Subhash Chandra Agrawal, Delhi) 

Query No.16 

Print- cost of currency notes in different denominations mentioning steps taken to reduce 
currency- printing- cost. 

Our Reply 

The current sale prices as on date of various denominations of Indian banknotes printed by 

~ the Company are given below. 

Denomination 
Price per thousand 
pieces (in Rs.) 

Rs.10 700 
Rs.20 950 
Rs.sO 1090 
Rs.100 1430 
Rs.sOO 3090 
Rs.1000 3540 

The information regarding the steps taken by the Company to reduce the cost of printing 

banknotes cannot be provided since it is considered as exempted information that falls under 

the ambit of Section 8(1)(a) of the Right to Information Act, 2005. 

* * * * * 
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